



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

### حسادت یک مریضی شیطان است

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
 أعوذ بالله من الشیطان الرجیم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.  
 الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،  
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.  
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

حسد یک شخصیت از شیطان است و منظورش حسودی است. چند جور حسودی وجود دارند اما به زبان عربی حسد می گویند. یعنی به طور مستقیم از یکی دیگری حسود بودن و مایل مان نباشد که آن یکی شخص آن چیز را (که دارد) نداشته باشد. نیست، "میتوانم و میتوانند این را داشته باشند،" اما مایل مان است که اسلاً آن را نداشته باشند.

این صفت بسیار بد است، شخصیت است. اگر مردم این شخصیت حسادت را دارند، اگر این در آنها است، تمام زندگی شان در درد می گذارد. چونکه آنها می توانند هر کسی را تحمل کنند و حسود و حسادت از همه دارند: "آنها این را دارند و من این را ندارم. آنها هم نه باید این را داشته باشند!"

این بیشتر یک مریضی است که تا یک شخصیت. این یک مریضی است و مردم نیاز دارند این را از درون شان در بیاورند. مردم نیاز دارد تلاش کنند و حداقل نیاز دارند بگویند، "میتوانند این را داشته باشند و من هم همینطور. الله عز و جل مهربان است و به اندازه کافی به همه عطا می کند.

می توانید هر چه قدر مایل تان باشد حسادت داشته باشید، حسادت از درونت می خوردت و همه زندگی تلخ می شود. این بیشتر در موضوع علم اتفاق می افتد. معلمان خیلی حسادت و حسودی از آن یکی دیگر هستند، در حالی که آنها دارند از سخن های الله صحبت می کنند. زمانی که هیچ رام کردن از نفس وجود ندارد، نفس سوار مردم می شود، زندگی شان را به یک جهنم تبدیل می کند، و آنها بقیه عمر خود را در درد و غم و اندوه هدر می کنند. بنابراین حسادت هیچ قسمت خوب ندارد، هیچ قسمت زیبا ندارد، و نیاز دارید خود را از آن نجات کنید.

بنابراین هرگز به آن یک فرصتی ندهید، حتی اگر کمی باشد. هنگامی که قطعاً می گوید، "این یک چیز خوبی نیست،" نه باید کوچکترین قسمت بهش بدهید. چرا که یک بار این شروع می شود، این به آرامی و به تدریج فرد را می کشد. فرد همچنین به دیگران با این حسادت و کینه آسیب می رساند. به همین دلیل است که نیز در قرآن می گوید:

وَمِنْ شَرِّ حَاسِدٍ إِذَا حَسَدَ



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

"و از شر هر حسودی هنگامی که حسد می ورزد!" (سوره فلق: ۵) یعنی، "خداوند ما را از شر کسی که حسود است حفاظت کند" الله عز و جل در سوره فلق بهمان نشان داده است که این بد است، این بدجنسی است، و این شر است. هیچ سودی از شر به مردم نمی رسد، تنها شر میرسد.

پناه بر خدا. باشد که خداوند چنین افرادی از ما ها دور کند. خداوند ما را از شر آنها امن نگه دارد.

و من الله التوفیق.  
الفاتحه

حضرت شیخ محمت عادل  
۲۶ ربیع الأول ۱۴۳۸، درگاه اُکبابا، فجر